АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.09.2022                                       г. Мичуринск                                           № 142-р

О проведении  на  территории
города  Мичуринска Тамбовс-
кой  области  месячника  безо-
пасности дорожного движения

        В целях снижения аварийности и реализации дополнительного комплекса
мер по обеспечению безопасности дорожного движения

       1. Провести на территории города Мичуринска Тамбовской области с
01 сентября по 30 сентября 2022 года месячник безопасности дорожного
движения (далее – Месячник БДД).
       2.  Утвердить план проведения Месячника БДД согласно приложению.
       3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области.
       4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области
Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

Заместитель главы
администрации города                                                               М.Г. Балашов

Заместитель главы
администрации города                                                               А.А. Михайлов

Начальник юридического управления
администрации города                                                               А.А. Рыбальченко

Начальник управления городского
хозяйства администрации города                                             А.В. Блинников

Исполнитель:
Головина Д.А.
5-02-87

Контроль:
Скрылева Г.В.

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                               распоряжением администрации города
                                                                      от 01.09.2022            № 142-р     -р

ПЛАН
проведения на территории города Мичуринска Тамбовской области с

01 сентября по 30 сентября 2022 года месячника безопасности дорожного
движения

Наименование мероприятий Сроки
выполнения
мероприятий

Исполнители

1 2 3
1.Организация широкого освеще-
ния в средствах массовой инфор-
мации (далее – СМИ) целей и за-
дач месячника безопасности до-
рожного движения (далее – Ме-
сячник БДД)

С 01.09.2022
по 30.09.2022

Комиссия по безопаснос-
ти дорожного движения
(далее - Комиссия по
БДД), отдел государст-
венной инспекции безо-
пасности дорожного дви-
жения отдела Минис-
терства внутренних дел
Российской Федерации
по г. Мичуринску (по
согласованию) (далее -
ОГИБДД ОМВД РФ по
г.Мичуринску)

2.Организация для СМИ пресс-
конференции о Месячнике БДД,
его целях, задачах, итогах

Сентябрь
2022 г.

Комиссия по БДД,
ОГИБДД ОМВД РФ по
г.Мичуринску (по согла-
сованию)

3.Организация размещения соци-
альной рекламы по обеспечению
БДД в СМИ, на информационных
стендах управляющих компаний
внутри и вне подъездов много-
этажных жилых домов, на на-
ружных носителях, интернет-ре-
сурсах и сайтах

С 01.09.2022
по 30.09.2022

Комиссия по БДД,
ОГИБДД ОМВД РФ по
г.Мичуринску (по согла-
сованию)

4.Организация освещения в СМИ
материалов о негативных пос-
ледствиях, наступающих для пеше-
ходов при нарушении правил до-
рожного движения (далее – ПДД),

Сентябрь
2022 г.

Комиссия по БДД,
ОГИБДД ОМВД РФ по
г.Мичуринску (по согла-
сованию)

1 2 3
2

для водителей, управляющих
транспортом в состоянии опьяне-
ния, а также о возможности граж-
дан сообщать о фактах нарушений
ПДД водителями и пешеходами, о
неудовлетворительном состоянии
дорог, о технически неисправных и
брошенных транспортных средст-
вах по «горячей линии» на тел.
89202361111
5. Организация размещения на
информационных стендах в лифто-
вых конструкциях подъездов мно-
гоэтажных жилых домов, на объек-
тах придорожного сервиса актуаль-
ной информации и социальной
рекламы по БДД

Сентябрь
 2022 г.

Комиссия по БДД, ОГИ
БДД ОМВД РФ по
г.Мичуринску (по согла-
сованию)

6. Организация проведения на
территории области профилакти-
ческой акции «Внимание, дети!»

По отдельно-
му плану

Комиссия по БДД, ОГИ
БДД ОМВД РФ по
г.Мичуринску (по согла-
сованию)

7.Организация в образовательных
организациях города практических
занятий по ПДД

С 01.09.2022
по 30.09.2022

Управление народного
образования администра-
ции города, ОГИБДД
ОМВД РФ по г.Мичу-
ринску(по согласованию)

8.Организация в социальных сетях
конкурса и челленджа среди детей
и подростков по популяризации ис-
пользования световозвращающих
элементов, формированию у детей
безопасного образа жизни и
просвещению родителей

С 01.09.2022
по 30.09.2022

Управление народного
образования администра-
ции города

9.Организация проведения в
жилых зонах и дворовых терри-
ториях просветительских меро-
приятий для детей и родителей с
информированием о необходи-
мости соблюдения ПДД и исполь-
зования средств пассивной защиты
при управлении вело- и мото-
транспортом, запрете передвиже-
ния на велосипедах по проезжей
части дороги детям в возрасте до
14 лет и управления мототранс-

С 01.09.2022
по 30.09.2022

Управление народного
образования администра-
ции города, ОГИБДД
ОМВД РФ по г.Мичу-
ринску (по согласова-
нию), Комиссия по БДД

1 2 3
3

портными средствами детям до 16-
летнего возраста при отсутствии
водительского удостоверения соот-
ветствующей категории
10.Организация проведения муни-
ципальных педагогических собра-
ний, общешкольных родительских
собраний в ходе которых прои-
нформировать о причинах и усло-
виях, способствующих соверше-
нию ДТП с участием детей,
продемонстрировать родителям
видео-материалы с мест ДТП с
участием несовершеннолетних

С 01.09.2022
по 30.09.2022

Управление народного
образования администра-
ции города, ОГИБДД
ОМВД РФ по г.Мичу-
ринску (по согласова-
нию)

11.Организация работы с прив-
лечением представителей и обо-
рудования регионального ресурс-
ного центра по профилактике
детского дорожно-транспортного
травматизма по проведению ин-
формационно-пропагандистских
мероприятий (в т.ч. выездных) с
родителями по профилактике ДТП
с участием детей

С 01.09.2022
по 30.09.2022

Управление образования
и науки области (по
согласованию), Управле-
ние народного образо-
вания администрации го-
рода, ОГИБДД ОМВД
РФ по г.Мичуринску (по
согласованию)

12. Организация работы по разме-
щению на цифровой образователь-
ной платформе «Дневник.ру» акту-
альных материалов для детей раз-
личного возраста, посещающих об-
щеобразовательные организации, и
их родителей по формированию
культуры безопасного поведения
на улицах и автодорогах

Сентябрь
2022 г.

Управление народного
образования администра-
ции города, ОГИБДД
ОМВД РФ по г.Мичу-
ринску (по согласова-
нию)

13. Организация работы по дове-
дению информации о соблюдении
требований постановления Прави-
тельства Российской Федерации от
23.09.2020 №1527 «Об утвержде-
нии правил организационной пере-
возки группы детей автобусами», в
части подачи уведомлений об орга-
низованной перевозке группы де-
тей (не позднее 48 часов до начала
перевозки в междугородном сооб-
щении и не позднее 24 часов до
начала перевозок в городском и

Сентябрь
2022 г.

Управление народного
образования администра-
ции города, Комиссия по
БДД, ОГИБДД ОМВД
РФ по г.Мичуринску (по
согласованию)

1 2 3
4

пригородном сообщениях)
14.Организация контроля за пере-
возками пассажиров и багажа
легковым такси на территории
города, направленного на соблюде-
ние федерального законодатель-
ства в сфере обеспечения безопас-
ности дорожного движения для
данного вида транспорта

По отдельным
планам

ОГИБДД ОМВД РФ по
г. Мичуринску (по сог-
ласованию)

15. Организация
профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение
дорожно-транс-портных
происшествий с участием
нетрезвых водителей, пешеходов, а
также по причине выезда на полосу
встречного движения, непредостав-
ления преимущества в движении
пешеходам, а также иным участ-
никам дорожного движения и их
освещение в СМИ

По отдельным
планам

ОГИБДД ОМВД РФ по
г. Мичуринску (по сог-
ласованию)

Заместитель главы
администрации города                                                                        А.А. Михайлов

Начальник управления городского
хозяйства администрации города                                                     А.В. Блинников

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения мероприятий